meritis sententiam uapulet quantum placuerit prelato, et sit omnium nouissimus in conuentu, ut qui culpam perpetrando non erubuit membrum diaboli ferii, ad tempus ut resipiscat sequestretur a consortio ouium Christi.

LECTIO. In refectorio quoque ad communem mensam cum ceteris non sedebit sed in medio refectorii super nudam terram comedet, et prouidebitur ei seorsum panis grossior et potus aque, nisi prelatus ei aliquid per misericordiam impendat. Nec reliquie prandii eius cum aliis admisceantur, ut agnoscat se ita sequestratum a consortio aliorum, quod priuetur, nisi per penitentiam redeat, consortiis angelorum. Ad canonicas horas et gratias post comedionem ante hostium ecclesie transeuntibus fratribus prostratus iaceat dum intrant et exeunt. Nullus uero audeat se coniungere illi uel aliquid mandare.

LECTIO. Prelatus tamen, ne in desperationem labi possit, mittat ad eum, qui in grauiori culpa est seniores, qui commoneant eum ad penitentiam, prouocent ad patientiam, foueant per compassionem, hortentur ad satisfactionem, adiuuent per suam intercessionem, si uiderint in eo humilitatem cordis. Quibus etiam suffragetur totus conuentus. Nec renuat prelatus facere cum eo misericordiam. Et si uidetur ei, denuo uapulet ad pedes singulorum, primo prelati, deinde utriusque lateris sessorum. Talis quamdui erit⁹ in hac penitentia, non communicet nec ueniat ad osculum pacis. Si predicator est, officium predicationis non exerceat, non notetur ad aliquod officium in ecclesia, nec ulla ei committatur obedientia,¹⁰ nec uocem habeat nisi in sua accusatione¹⁰ ante plenariam satisfactionem. Si fuerit sacerdos uel dyaconus, hiis officiis non fungatur, nisi postmodum religiose fuerit conuersatus.

LECTIO. Si quis autem quod Deus auertat in peccatum carnis lapsus fuerit¹² carcerali¹¹ custodie m[ancipe-tur]¹²

¹³⁻<censemus. Si quis tale quid extra monasterium>⁻¹³ commiserit, frater qui cum eo est, excessum eius quam citius corrigendum, studeat prelato intimare. Correctus autem ad locum in quo tale quid commiserit ulterius non redeat, nisi ita religiose fuerit conuersatus quod per diffinitores generalis uel prouincialis capituli illuc reuersurus iudicetur. Si uero huiusmodi peccatum occultum fuerit, disquisitione secreta secundum tempus et personam condignam agat penitentiam. Si quis autem peccauerit et confiteri uoluerit socio suo illud alias cognoscenti, frater confessionem eius non recipiat, nisi tali conditione ut cum opportunitas fuerit, ipsum possit proclamare. Si quis autem de mala familiaritate notabiliter suspectus fuerit, et post admonicionem a prelato de consilio discretorum coram eisdem pluries sibi factam se non correxisse deprehensus fuerit, priori prouinciali et diffinitoribus sequentis capituli denuncietur ut ipsi prouideant ordinis honestati.